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Projekt 
Protokół Nr VIII/2024 

z Sesji Rady Gminy Malechowo 
odbytej w dniu 20 grudnia 2024 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 
 

 
Początek  sesji: 
- godz. 830 

 
Zakończenie sesji: 
- godz. 941 

 

VIII Sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

4. Wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2025. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zewnętrznej procedury dokonywania 

zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia pracownika ds. obsługi biura Rady 

Gminy Malechowo do wykonywania czynności w ramach zewnętrznej procedury 

dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia treści informacji dla sygnalistów 

umieszczonej na stronie BIP Urzędu Gminy Malechowo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Karwice i Paproty-

Paprotki w gminie Malechowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malechowo na rok 2025: 

• odczytanie projektu uchwały, 

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej, 

• przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy, 

• dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

• głosowanie nad uchwałą budżetową. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo 

na lata 2025 – 2036. 

13. Odpowiedzi na wolne wnioski. 

14. Zamknięcie  sesji.  
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Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
W VIII Sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącego Rady Gminy zgodnie ze Statutem 
Gminy Malechowo załącznik nr 1 oraz ustawą o samorządzie gminnym,  udział wzięło 15 
Radnych: Piotr Nakielski, Angelika Rokita, Sebastian Orzechowski, Anetta Wiącek, Beata 
Hetmańska, Mateusz Wiącek, Wiesław Rosiński, Grzegorz Kiniorski, Monika Chruszcz, 
Magdalena Jadczak, Mateusz Sydoruk, Paweł Figura, Izabela Konfederak- Fąfara, Bogumiła 
Urbaniak, Małgorzata Zosiuk. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 
 
W obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Malechowo Krzysztof Jarotek, Skarbnik Gminy Sylwia 
Piechota, Sekretarz Andżelika Harmacińska, wz. Kierownika GOPS Beata Kaźmierczak, 
Kierownik Adam Kallaur, Dyrektorzy jednostek budżetowych Mirosława Turczyn, Iwona 
Nowak-Gancarz, Eliza Wróblewska-Hencel, Barbara Chylewska. Radca Prawny Piotr Sikorski. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo przywitała wszystkich, po czym otworzył VIII Sesję 
Rady Gminy Malechowo XI Kadencji. Następnie, przewodnicząca na podstawie listy 
obecności Radnych, stwierdziła quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Zawiadomienie o zwołaniu wspólnego posiedzenia komisji wraz z projektami planu pracy 
Radnych zostało dostarczone Radnym w terminie zgodnym z § 60 pkt 4 Statutu Gminy 
Malechowo. Zawiadomienie o sesji zostało również przekazane Sołtysom. 
Dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4,5,6,  do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 2 Wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 
 
Wniosków w sprawie zmian w porządku obrad nie wniesiono. 
 
Ad. 3 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

ZHP Brać Harcerska Gminy Malechowo przekazała na ręce Pana Wójta życzenia świąteczne 

oraz Betlejemskie Światełko Pokoju, ponadto Pan Wójt otrzymał podziękowania za pomoc 

przy organizacji XXI Rajdu Niepodległości, który odbył się w Ostrowcu. 

Następnie Pan Wójt przywitał wszystkich zgromadzonych a następnie przedstawił Radzie 

Gminy sprawozdanie z działań podejmowanych między sesjami. 

 

Ad. 4 Wolne wnioski. 

 

Pan Radny Mateusz Sydoruk podziękował Panu Wójtowi, Radnym, Kierownikom oraz 

wszystkim zaangażowanym, którzy przyczynili się do zakończenia prac nad remontem drogi 

do Kościoła w Przystawach, ponadto odczytał wiadomość z podziękowaniami od Sołtys 

Przystaw Pani Bożeny Chruszcz oraz Rady Sołeckiej Sołectwa Przystawy. 

 

Przewodnicząca Magdalena Jadczak wyraziła swoje niezadowolenie w stosunku do 

zwrócenia jej uwagi przez Radce Prawnego Pana Piotra Sikorskiego, cyt. „ Na ostatniej sesji 
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została mi zwrócona uwaga przez Pana, że nie trzymam się zapisu statutu gminy Malechowo 

robiąc, pięciominutową przerwę w obradach. Wprowadził mnie niestety  Pan w błąd. 

Odczytał Pan następującą treść „Na wniosek przewodniczącego Rady bądź radnego rada 

może postanowić o  przerwaniu sesji.” Niestety nie doczytał Pan dalszego ciągu tego 

paragrafu, i kontynuowaniu obrad w innym wyznaczonym terminie. Na kolejnym 

posiedzeniu tej samej sesji. Dalej powołam się na ustawę o samorządzie gminnym art.19 ust. 

2, która jednoznacznie jasno wskazuje, że przewodniczący organizuje prace rady oraz 

prowadzi obrady. Podsumowując jako przewodnicząca mam prawo podczas sesji zrobić 

pięciominutowa przerwę techniczną. Pod głosowanie należy podać decyzję o przerwaniu 

sesji i kontynuowaniu jej w innym wyznaczonym terminie, i bardzo Pana mecenasa proszę o 

bycie obiektywnym”. 

 

Pan mecenas Sikorski odpowiedział, iż jako Radca Prawny świadczy usługi na rzecz Urzędu 

Gminy oraz organów Gminy natomiast jeżeli Pani Przewodnicząca wywodzi swoje 

kompetencje do zarządzenia przerwy z głównego przepisu ustawowego to jego zdaniem jest 

to nadinterpretacja. Pan mecenas stwierdził, że zapis, iż Przewodniczący Rady Gminy ma 

prawo do zarządzania 1 osobowej przerwy winien wynikać ze statutu Gminy, oraz zgodnie z 

Ustawą o samorządzie gminnym w statucie powinno być wskazane w jaki sposób przebiegają 

prace Rady Gminy podczas sesji. 

Pani Przewodnicząca ,zwróciła uwagę iż Ustawa nie mówi nam jednoznacznie, że jest taki 

zakaz, że jasno jest wskazane, jeżeli sesja będzie przeniesiona na kolejny termin, a sesja nie 

była przeniesiona na kolejny termin tylko było to 5 minut. 

Pan Radca Sikorski odpowiedział, iż nie  ma innego przepisu pozwalającego 

Przewodniczącemu Rady Gminy zarządzić jedno osobowo przerwy w trakcie trwania sesji. 

Pani przewodnicząca dodała że  zrobienie przerwy  po półtorej  godziny „jest ludzkie”. 

Pan Radca Prawny Sikorski stwierdził, że musimy się trzymać przepisów i to świadczy o jego 

obiektywizmie. 

Pani Przewodnicząca  dodała, iż proponuje zakończyć ten temat, oraz wnioskując z przepisów 

ma prawo do zarządzania przerwy, ponieważ jako Przewodnicząca prowadzi sesję i zarządza 

przebieg obrad. 

Pani Radna Monika Chruszcz zaznaczyła, że Pan Radca na poprzedniej sesji powołał się na 

statut Gminy Malechowo, a dziś twierdzi, że w statucie są braki i poprosiła aby Pan Radca się 

zdecydował w wypowiedziach.   

 

 

Pani Radna Beata Hetmańska odczytała pismo od Radnych Rady Gminy Malechowo 

opisanych w Kwartalniku Malechowskim Nr 3/2024 jako „radni opozycji”  skierowane do 

Wójta Gminy Malechowo. W piśmie tym Radni wyrazili swoje niezadowolenie z 

zamieszczonych treści w Kwartalniku Malechowskim oraz wnieśli o zamieszczenie 

sprostowania na stronie  Urzędu Gminy Malechowo. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Magdalena Jadczak poprosiła o omówienie uchwały.  
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Pani Skarbnik Sylwia Piechota poinformowała, że cyt. „planowane dochody i wydatki zostały 

zwiększone o kwotę 54.825,12 zł, zwiększenia w planie dochodów i wydatków dział 758 o 

30.657,00 zł  środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

wydatki w dziale 801, a dokładnie 25.000,00zł z tyt. Dofinansowania, doposażenia 

publicznych szkól i placówek w sprzęt i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki, 

zaadaptowanych z innych pomieszczeń szkolnych, niepełniących dotychczas funkcji 

dydaktycznych. Oraz kwota 5.657,00złn z tyt. Wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych 

polegających na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych 

przyjętych do naliczania algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2024r. 

Zwiększenia w Szkole Podstawowej w Lejkowie 15.600,00 zł i w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Malechowie 15.057,00 zł i dział 855 jest to zwiększenie planowanych 

dochodów o kwotę 24.168,12 zł z tyt. Środków z funduszu pracy z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zatrudnienia asystenta rodziny i wypłaty dla niego dodatku. Ponadto 

dokonano zwiększenia w planie dochodów w dziale 756 o łączną kwotę 439 283 zł opłata 

prolongacyjna 28 wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 439.255,00 zł. 758 

dział, kwota 1.060.745,00 środki na uzupełnienie dochodów gmin. I dział 900 łączna kwota 

856 zł. O kwotę prolongacyjną 6 zł. Odsetki 850,00. Dochody te dotyczą gospodarki 

odpadami w związku z ich wykonaniem planowane większym wykonaniem. Ponadto 

dokonano zmniejszenia w planie dochodów w dziale 010 na kwotę 1.232.800,00 zł. Dotyczy 

to dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków UE, ponieważ 

tutaj jeśli chodzi o przyznana kwotę jest 50 % szans na otrzymanie tych środków jeszcze w 

tym roku. Dział 750  kwota 17 000 tysięcy wpływy z różnych dochodów. Dział 756 kwota 

10.000,00 podatek od nieruchomości. Dział 900 o kwotę 241 084 zł, opłaty z tytułu 

gospodarowania odpadami 240.000,00 koszty upomnienia, 1.084,00 zł w związku z ich 

planowanym mniejszym wykonanie. Ponadto zmiany w załączniku dochody i wydatki 

budżetu gminy Malechowo związane realizacją zadań z zakresy administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odręcznymi ustawami w 2024 r celem dostosowania go do planu 

dochodów i wydatków oraz załącznik dochody i wydatki  związane z realizacją zadań z 

zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 w 2024 roku na podstawie zmian 

dokonanych w planie dochodów”. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz poprosiła Panią Skarbnik o rozwinięcie wątku tzw. Kroplówki 

rządowej czyli o 1.060.745,00 zł, oraz wpływu z podatku PIT i CIT. Pani radna chciała się 

dowiedzieć czy te pieniądze już wpłynęły? I czy wpłyną do końca roku oraz na co możemy je 

przeznaczyć. Pani Radna Monika Chruszcz zapytała czy mogą to być tylko wydatki bieżące, co 

oznaczało by iż ta kroplówka rządowa jest przeznaczona na zachowanie płynności finansowej 

Gminy. 

 

Pani Skarbnik Sylwia Piechota odpowiedziała, że cyt. „pieniądze już wpłynęły na konto Gminy 

Malechowo, 439.255,00 zł, są to dodatkowe dochody na rok 2024 z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, zostało to wprowadzone na 

podstawie pisma Ministra finansów. Oraz kolejne pismo na  1.060.745,00 zł, jako dodatkowa 

kwota przyznana w 2024 roku z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej. W obu pismach 

została wskazana podziałka kwalifikacji budżetowej, na które Gmina musi je przyjąć. Co 
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spowodowało, że można było zdjąć dochody z tytułu dotacji, żeby nie zmienić wyniku 

budżetu”. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz zaznaczyła, że mowa jest o dużych pieniądzach czyli o 1/3 

deficytu Urzędu Gminy, oraz poprosiła o wyjaśnienie na co konkretnie te pieniądze zostaną 

przeznaczone.  

 

Pani Skarbnik Sylwia Piechota skomentowała, że cyt. „deficyt Urzędu Gminy jest pond 

5.000.000,00 zł a dokładnie 5.075.711,25, co oznacza iż pieniądze o których mowa 

powiększyły dochody, przy czym można było pomniejszyć dochody, co oznacza iż wynik 

wyszedł na 0. Dzięki czemu deficyt nie uległ zmianie. Pani Skarbnik dodała, iż już jest 

ogłoszony wynik przetargu gdzie Gmina ma kredyt na 4.300.000,00 zł na planowany deficyt i 

na spłatę rat, pożyczek i kredytów”. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz Zapytała co byśmy zrobili gdyby te pieniądze nie wpłynęły, co 

stało by się z deficytem. 

 

Pani Skarbnik Sylwia Piechota odpowiedziała, że deficyt by się zwiększył. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz zapytała o ile by się  zwiększył. 

 

Pani Skarbnik Sylwia Piechota powiedziała, że nie jest w stanie tego stwierdzić, ponieważ do 

końca wpływają jeszcze dochody, oraz że dochody nie muszą być planowane w 100%. Dodała 

, że nie jest w stanie przewidzieć ile dochodów wpłynie do końca roku kalendarzowego. 

Dopiero po zamknięciu roku widać jaki jest deficyt. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz oznajmiła że Pani Skarbnik doskonale wie jak  by to wyglądało, 

ale nie chce współpracować i nie chce mówić o rzeczach istotnych, ponieważ deficyt to cały 

czas jest minus, i jakby chciała Pani Skarbnik to zmienić to w matematyce nie ma plusów 

ujemnych.  

 

Pani Radna Monika Chruszcz zapytała o dochody i wydatki związane  z realizacja zadań z 

zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 r. Dział 900 i 4040 dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 10.000,00 zł. Co to jest? 

 

Pani Skarbnik Sylwia Piechota odpowiedziała, że jest to wynagrodzenie roczne, które 

otrzymują pracownicy czyli tzw. „trzynastka”.  

 

Przewodnicząca  Magdalena Jadczak  poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  
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Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2024 rok została podjęta 

jednogłośnie, nadano jej Nr VIII/64/2024. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Beata Kaźmierczak poinformowała, że 

przyjęcie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 stanowi kontynuację działań na rzecz profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień realizowanych w Gminie Malechowo w latach 

ubiegłych, a obowiązek jego uchwalenia wynika z Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości I 

Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi. 

 

Przewodnicząca  Magdalena Jadczak  poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 została podjęta 

jednogłośnie, nadano jej Nr VIII/65/2024. Uchwała stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

 

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń 

naruszeń prawa i podejmowania działań następczych. 

 

Pani Sekretarz Andżelika Harmacińska poinformowała, że  do podjęcia Uchwały w sprawie 

zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań 

następczych, obliguje nas Ustawa z dnia 14 czerwca 2024 roku o Ochronie Sygnalistów. W 

uchwale tej zawarto procedurę przyjmowania zewnętrznych zgłoszeń  naruszeń prawa, w 

tym cel procedury, definicję, sposób przekazania zgłoszenia, treść zgłoszenia ochrony 

sygnalisty, naruszenia prawa, które podlegają zgłoszenia, informacje zwrotne oraz kontaktów 

związku z przyjęciem zgłoszenia w sposób postepowania z otrzymanymi zgłoszeniami,  

 

Przewodnicząca  Magdalena Jadczak  poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  



7 
 

 

uchwały w sprawie ustalenia zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń 

prawa i podejmowania działań następczych, została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 

VIII/66/2024. Uchwała stanowi załącznik nr 9  do protokołu. 

 

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia pracownika ds. obsługi biura Rady Gminy 

Malechowo do wykonywania czynności w ramach zewnętrznej procedury dokonywania 

zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych. 

 

Pani Sekretarz Andżelika Harmacinska poinformowała, że Ustawa o Ochronie Sygnalistów 

Obliguje organ publiczny do upoważnienia pracownika, do wykonania czynności w ramach 

zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań 

następczych. Pracownik do spraw obsługi biura rady został wskazany i upoważniony do: 

przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, prowadzenia rejestru zgłoszeń zewnętrznych, 

podejmowania działań następczych, spełniania obowiązku informacyjnego wobec sygnalisty, 

zapewnienia poufności sygnaliście, osobie związaną z sygnalista, osobie pomagającej w 

dokonaniu zgłoszenia oraz osobie wskazanej w zgłoszeniu odbioru oświadczeń o zapoznaniu 

się z wyżej wymieniona procedurą. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz, poinformowała, że jest to zupełnie nowy temat, który jest cały 

czas procedowany i nie do końca wszystko wiadomo. Pani Radna Wyraziła również chęć 

wzięcia udziału w szkoleniu dla wszystkich członków komisji oraz nowego pracownika Rady 

Gmin, aby poszerzyć horyzonty w wyżej wymienionej sprawie. 

 

Przewodnicząca  Magdalena Jadczak  poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie upoważnienia pracownika ds. obsługi biura Rady Gminy Malechowo 

do wykonywania czynności w ramach zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń 

naruszeń prawa i podejmowania działań następczych, została podjęta jednogłośnie, 

nadano jej Nr VIII/67/2024. Uchwała stanowi załącznik nr 10  do protokołu. 

 

 

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia treści informacji dla sygnalistów umieszczonej 

na stronie BIP Urzędu Gminy Malechowo. 

 

Pani Sekretarz  Andżelika Harmacińska poinformowała, że ustawa obliguje organ publiczny 

jak Rada Gminy do ustalenia treści informacji dla sygnalistów umieszczanej na stronie BIP 



8 
 

Urzędu Gminy Malechowo. W załączniku do tej uchwały znajduje się treść jaka się pojawi w 

Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Przewodnicząca  Magdalena Jadczak  poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie ustalenia treści informacji dla sygnalistów umieszczonej na stronie BIP 

Urzędu Gminy Malechowo, została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr VIII/68/2024. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11  do protokołu. 

 

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Karwice i Paproty-Paprotki w 

gminie Malechowo. 

 

Pani Iwona Owięcka pracownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 

poinformowała, iż projekt uchwały dotyczy przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów Karwice i Paproty Paprotki w 

gminie Malechowo. Uchwała ma na celu umożliwienie lokalizacji na tym obszarze 

odnawialnych źródeł energii czyli farm fotowoltaicznych, jest to uchwała inicjująca tereny 

pod elektrownie fotowoltaiczne, zostaną one szczegółowo określone na etapie sporządzania 

projektu planu. Łącznie obszar sporządzania planu obejmuje 245 ha, w załączeniu znajdują 

się mapki poglądowe. Pani Owięcka dodała, że projekt został przyszykowany na wniosek 3 

inwestorów. Inwestor nr 1 to obszar 10 ha, inwestor nr 2 to obszar około 199 ha oraz 

inwestor nr 3 to około 36 ha.  

 

Pan Radny Wiesław Rosiński zwrócił uwagę, iż w załączeniu do uchwały są dwie mapki z 

czego jedna jest opisana i Radny bez problemu może się zorientować gdzie są położone te 

ziemie, drogi, działki o których mowa natomiast w mapce nr.2 nie jest nic opisane. Pan 

Radny zwrócił się z prośbą o dokładniejsze opisywanie mapek na przyszłość, a nie tylko obręb 

Karwice jak w tym przypadku.  

 

Pan Wójt Krzysztof Jarotek, poinformował, że obecny jest inwestor nr 3, który może się 

wypowiedzieć na temat lokalizacji jego działki. Pan Wójt zaznaczył, iż najpierw  jest  

przystąpienie do procedury, konsultacje społeczne, opinia środowiskowa następnie znów 

konsultacje społeczne i przy zatwierdzeniu, można usiąść i newralgiczne działki przesunąć o 

200 – 300 metrów.  Pan Wójt poprosił o głos jednego z inwestorów. 

 

Pan Inwestor poinformował, że w jego przypadku jest to  działka  usytuowana w lesie daleko 

od drogi. Powierzchnia działki to  36 ha w tym ponad 11 ha ziemi V klasy przy lesie gdzie 
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występują zawsze szkody leśne co oznacza, że trzeba uprawiać więcej. Pan inwestor wyraził 

zdanie, iż wchodzi żywność z Argentyny, Brazylii co oznacza że rolnictwo się kończy, więc 

trzeba szukać alternatywy. Zwrócił się z prośbą do Radnych aby przychylili się pozytywnie do 

sprawy, a pieniądze będą spływały z podatków  do Gminy przez najbliższe 25 – 30 lat, 

zaznaczył ze wpływy będą stałe i jednolite. Pan inwestor zaznaczył, że jeżeli ta inwestycja 

dojdzie do skutku to pieniądze będzie miała Gmina oraz inwestor, który nie będzie musiał 

zwalniać pracowników, bo jeżeli to tego dojdzie to przyjdą do Urzędu Gminy o pomoc. 

 

Pan Radny Mateusz Wiącek zapytał, czy na etapie tworzenia umowy jest zaznaczone kto po 

zakończonej inwestycji odbiera panele, kto je utylizuje i co się z nimi stanie, czy nie będzie 

tak, że te panele zostaną i koszt usunięcia zostanie po stronie Gminy. 

 

Pan Inwestor zapewnił, że koszt usunięcia nie zostanie po stronie Gminy, ponieważ umowa 

jest dopiero w opracowaniu, zaznaczył, że na dzień dzisiejszy nie wie kto będzie sprzątał ale 

na pewno nie Urząd Gminy ani nie on, tylko inwestor stawiający te panele. 

 

Pan Radny Wiesław Rosiński dopytał czy Pan Wójt jako włodarz Gminy obliguje się aby przy 

następnych etapach, które wystąpią takie jak projekt uchwały dopilnuje aby  zadbać o 

mieszkańców Gminy. Pan Radny zgodził się, że podatki dla Gminy są potrzebne ale komfort 

życia mieszkańców też jest potrzebny, a słowa, które dziś padły z ust Pana Wójta a 

mianowicie w kwestii mapki i oddalenia od danej miejscowości w razie potrzeby, się 

sprawdzą. Pan Radny dodał, iż jeżeli się Pan Wójt zobligował to Radni mogą dać zielone 

światło na tym etapie fotowoltaiki  i że Pan Wójt jako włodarz  nie zawiedzie przy następnym  

etapie. Wyraził zrozumienie dla konsultacji społecznych, dla procedury kwalifikacji 

inwestycji, ale zaznaczył, że ostateczną decyzję na temat zabudowy znów podejmują radni. 

Pan Radny chciałby uniknąć sytuacji, że ktoś się wycofuje ze słów które padły. Zapytał Pana 

Wójta czy ten obliguje się odsunąć inwestycje o 200-300 metrów od mieszkańców, terenu 

zabudowanego tak jak pan Inwestor się zobligował i stwierdził ż nie ma to dla niego żadnego 

problemu aby się oddalić od miejscowości. 

 

Pan Wójt Krzysztof Jarotek, przypomniał, iż na sesji we wrześniu, listopadzie i grudniu 

wspominał, że zobowiązania Gminy wobec mieszkańców się nie zmieniają, oznacza to, że jak 

zajdzie konieczność granica inwestycji zostanie przesunięta o te 300 metrów. 

 

Pan Radny Sebastian Orzechowski, poinformował że jako energetyk z zawodu, zasięgnął 

wiedzy żeby się do edukować przed sesją i nie znalazł żadnych  negatywnych skutków c  do 

paneli fotowoltaicznych czy elektrowni, oznajmił że jest w pełni przekonany o tym aby 

zagłosować na tak, natomiast co do umiejscowienia paneli to konsultacje społeczne dużo 

pokażą w tej kwestii. Jednocześnie zachęcił mieszkańców do udziału w takich konsultacjach, 

aby mieć pogląd gdzie i czy takie panele mogą powstać. 

 

Pani Radna Beata Hetmańska zwróciła uwagę aby przychylić się do wcześniejszego apelu 

Radnych aby te działki gdzie jest 3 inwestorów były na osobnych uchwałach, aby nie 

blokować innych inwestorów. Mowa tu o przypadku jakichkolwiek niedomówień jeśli chodzi 
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o którąkolwiek z  działkę , warto by było zagłosować nad tym co jest zaakceptowane a na 

kolejnej sesji gdy zostaną dostarczone poprawne materiały bądź Radni zostaną 

doinformowani będą głosować kolejny raz. W tym przypadku Radna Hetmańska zaznaczyła, 

że są blokowani inni ponieważ jest zgoda na pewne działki na inne nie, i warto by było 

głosować i rozmawiać nad tym pojedynczo. Radna przychyliła się do nagłośnienia sprawy aby 

nie tylko Radni głosowali ale najważniejsze są konsultacje społeczne aby ludzie się o tym 

dowiedzieli i mieli szansę wypowiedzieć. 

 

Pani Iwona Owięcka pracownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 

poinformowała, iż fakt 3 inwestorów w 1 uchwale wynika z 1 planu projektu co generuje 

mniejsze koszty, jeśli były by to 3 uchwały to koszty były by 3 razy większe.  

 

Pan Radny Wiesław Rosiński poprosił wypowiadającego się obrębu Karwice Przedsiębiorcę  

czy on już posiada inwestora. 

 

Pan Przedsiębiorca potwierdził, że inwestor już jest a projekt jest w fazie pisania. 

 

 

Przewodnicząca  Magdalena Jadczak  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów Karwice i Paproty-Paprotki w gminie 

Malechowo, została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr VIII/69/2024. Uchwała stanowi 

załącznik nr 12  do protokołu. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malechowo na rok 2025: 

 

• Pani Skarbnik Sylwia Piechota odczytała projekt uchwały,  

• Pani Przewodnicząca przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej, stanowi załącznik nr 13 Do protokołu 

• Pani przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady 

Gminy: 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Radny Mateusz Sydoruk przedstawił 

opinię komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malechowo na rok 2025 oraz w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2025 – 2036, 

opinia stanowi załącznik nr 14  do protokołu, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  Pani Radna Beata Hetmańska przedstawiła opinię 

komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malechowo na rok 2025 oraz w 
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sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2025 – 2036, 

opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu, 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Pani Radna Angielika Rokita 

przedstawiła opinię komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malechowo na rok 

2025 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 

2025 – 2036, opinia stanowi załącznik nr 16 do protokołu, 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej Pan Radny Wiesław Rosiński 

przedstawił opinię komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malechowo na rok 

2025 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 

2025 – 2036, opinia stanowi załącznik nr 17 do protokołu, 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki, Infrastruktury i Ochrony Środowiska  Pani Radna 

Małgorzata Zosiuk przedstawiła opinię komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Malechowo na rok 2025 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Malechowo na lata 2025 – 2036, opinia stanowi załącznik nr 18 do protokołu, 

• Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej: 

Pani Radna Monika Chruszcz zaznaczyła, iż jest to wyjątkowa uchwała budżetowa 

ponieważ, odkąd jest w samorządzie  aby uchwała budżetowa była tak uboga mało 

ambitna. Zwróciła uwagę, że na przyszły rok nie ma w uchwale budżetowej ani jednej 

inwestycji, wszystkie inwestycje które będą są kontynuacja, że teraz musimy czekać 

na wygrane projekty i dużo się modlić żebyśmy przetrwali. 

• Głosowanie nad uchwałą budżetową: 

 

Przewodnicząca  Magdalena Jadczak  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malechowo na rok 2025, została 

podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr VIII/70/2024. Uchwała stanowi załącznik nr 19  do 

protokołu. 

 

Ad. 12  Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo 

na lata 2025 – 2036. 

 

Pani Skarbnik Sylwia Piechota w imieniu pana Wójta wniosła o dwie autopoprawki do 

projektu uchwały. Pierwsza autopoprawka dotyczy zapisu §7 słowo „podjęcia” zastąpić „1 

stycznia 2025 roku”, po zmianie zapis otrzymuje brzmienie „uchwała wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 2025 roku”. Druga autopoprawka dotyczy załącznika nr 3, wykaz 

przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla przedsięwzięcia w Szkołach Gminy 

Malechowo „Można uczyć się inaczej” uległy zmianie łączne nakłady finansowe w 

jednostkach: Zespół Szkół w Ostrowcu na kwotę 152.237,70 zł., Szkoła Podstawowa w 

Lejkowie – 82.965,00 zł., Zespół Szkolno-Przedszkolny w Malechowie -74.788,20 zł., Szkoła 
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Podstawowa w Niemicy  - 152.920,40 zł., Urząd Gminy Malechowo -107.877, 83zł. Są to 

zmiany dokonane na sesji w dniu 11 grudnia 2024 roku, tj. Zwiększenie łącznych nakładów 

finansowych o kwotę 5.000,00 zł., w jednostkach: Zespół Szkół w Ostrowcu, szkoła 

Podstawowa w Lejkowie, Zespół Szkolno -Przedszkolny w Malechowie, Szkoła Podstawowa w 

Niemicy. Ponad to zmniejszenie łącznych nakładów finansowych o kwotę 20.000,00 zł., dla 

Urzędu Gminy Malechowo.   

 

Pani Przewodnicząca przedstawiła Uchwałę 50/64/15/2024 składu orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 grudnia 2024 r., w sprawie wydania opini w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036, Uchwała 50/64/15/24 stanowi 

załącznik nr 20  do protokołu. 

 

Przewodnicząca  Magdalena Jadczak  poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 

autopoprawką Wniesiona przez Pana Wójta. 

 

Udział w głosowaniu wzięło: 15 radnych. 

Za głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2025 – 

2036 r. , została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr VIII/71/2024. Uchwała stanowi 

załącznik nr 21  do protokołu. 

 

Ad 13. Odpowiedzi na wolne wnioski. 

 

Pan Radny Mateusz Wiącek złożył na ręce Pani Przewodniczącej  zapytanie w sprawie planu 

wydatków na wynagrodzenia na dzień 30 kwietnia br. pracowników urzędu, oraz na dzień 30 

listopada br., ponadto kierowników referatów na dzień 30 kwietnia i 30 listopada 2024 roku. 

 

Pan Radny Mateusz Sydoruk Zapytał, kto pokryje koszty w sprawie sporządzenia 

miejscowego plany zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Karwice, 

Paproty – Paprotki w Gminie Malechowo. 

 

Pan Wójt Krzysztof Jarotek odpowiedział „inwestorzy”.  

 

Pani Radna Monika Chruszcz zapytała Panią Skarbnik o tzw. trzynastki dla innych 

pracowników urzędów, oraz o pieniądze na tzw. „tereny zielone”, ponieważ w bieżącym roku  

było to 75 tyś, a na przyszły rok nie jest pewna ale około 10 tyś. Pani Radna poprosiła o 

odpowiedź z czego zostało zrezygnowane. Ponad to Pani Radna zaznaczyła, że na jej 

interwencję zostały podjęte prace w związku z nasadzeniami. Przypomniała, że wszystkie 

nasadzenia wokół Gminy i nie tylko, są inwestycjami i nie może być tak że pieniądze na to nie 

zostaną zabezpieczone. Pani Radna zapytała czy jest/ czy będzie podpisana umowa z firma 
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która będzie zajmowała się estetyką terenów zielonych. Ponadto poproszono o zaproszenie 

na salę  Pani Agnieszki Czarnuch  Kierownika Referatu Oświaty i Sportu aby udzieliła 

odpowiedzi na kolejne pytanie Pani Radnej Moniki Chruszcz. 

 

Pan Radny Mateusz Sydoruk poprosił o napisanie projektu do drogi do lasu o której 

rozmawiał z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Gospodarki przestrzennej  Panem Adamem 

Kallaur oraz z Kierownikiem Referatu Funduszy zewnętrznych  Panią Barbarą Katka-Wójcicką. 

Ponieważ bez napisanego projektu ww. Kierownicy nie mogą zacząć działać. Poprosił o 

zagospodarowanie pieniędzy na stworzenie owego projektu. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że w sprawie utrzymania zieleni w załączniku i w uzasadnieniu 

do projektu uchwały budżetowej jest 79.000,00 zł na przyszły rok. Jeśli chodzi o tzw. 

„trzynastki” Pani Skarbnik poinformowała, że „trzynastki” są w planie budżetu i jeśli chodzi o 

sesję czy zarządzenia Wójta, Radnym są przedstawiane zmiany do budżetu. Pani Skarbnik 

dodała, że w przypadku dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu z odrębnych ustaw wymogiem jest aby załączniki były szczegółowe, z 

podziałem na paragrafy.  

 

Pan Wójt Krzysztof Jarotek odniósł się do pytania Pana Radnego Mateusza Sydoruk, 

informując, że w planach na przyszły rok jest projekt techniczny drogi o którą pyta.  

 

Pani Radna Monika Chruszcz zwróciła się do Pani Skarbnik Sylwii Piechoty z informacją, że 

jeśli chodzi o Referat Gospodarki Komunalnej jest wyraźnie zaznaczone 10.000,00 zł jako 

„trzynastka”, i poprosiła o odpowiedź ile pieniędzy jest przeznaczonych na „trzynastki” dla 

pracowników Urzędu Gminy. 

 

Pani Skarbnik Sylwia Piechota zapytała czy Pani Radna Monika Chruszcz ma na myśli rok 

2024 czy 2025. Dodając, że jeśli chodzi o Gospodarkę odpadami są to wydatki związane z 

gospodarowaniem odpadami, co oznacza że nie mogą to być „trzynastki” całego referatu , 

ponieważ te wydatki mają wpływ na obliczenia za gospodarowanie odpadami. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz stwierdziła, że Pani Skarbnik odpowiedziała na pytanie 

wcześniejsze inaczej i teraz też inaczej, poprosiła o to by Pani skarbnik się zdecydowała co do 

odpowiedzi i zapytała, „Czy w dziale 940.40 dodatkowe wynagrodzenia roczne 10.000,00 zł  

to są „trzynastki” pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej, bo wcześnie mi Pani 

odpowiedziała że to są trzynastki?” 

 

Pani Skarbnik Sylwia Piechota odpowiedziała, że to są trzynastki z tym, że nie powiedziała, że 

to są trzynastki Referatu Gospodarki Komunalnej a wynagrodzenia dodatkowe pracowników 

związanych realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz poprosiła Panią Skarbnik o wskazanie w materiałach 

„trzynastek” dla pracowników urzędu.  
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Pani Skarbnik Sylwia Piechota poprosiła o sprecyzowanie czy chodzi o rok 2024 czy 2025. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz poinformowała, że ma na myśli rok 2024. 

 

Pani Skarbnik Sylwia Piechota odpowiedziała, że jeśli chodzi o „trzynastki” w 2024 roku, nie 

ma takiej informacji w obecnych materiałach, ponieważ „trzynastki” są wypłacane do końca 

Marca roku budżetowego, nie było poczynionych żadnych zmian, co oznacza że w projekcie 

budżetu nie ma takich materiałów.  

 

Pani Radna Monika Chruszcz zapytała Panią Kierownik Oświaty i Sportu Agnieszkę Czarnuch 

o przygotowanie Szkół Gminy Malechowo na zmiany, które wchodzą w życie od 1 stycznia 

2025r.  

 

Pani Kierownik Oświaty i Sportu Pani Agnieszka Czarnuch poinformowała, że szkoły Gminy 

Malechowo są przygotowane do zmian oświatowych. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz poinformowała, że chodzi jej o wymóg, który już za kilkanaście 

dni wejdzie w życie a mianowicie o oświetlenie i czy wszystkie szkoły maja na wyposażeniu 

meble ergonomiczne. Jeśli szkoły nie będą przygotowanie będziemy zmuszeni do zapłaty kar 

administracyjnych. Pytanie to wywodzi się z faktu, że Pani Radna  w materiałach nie 

zauważała żadnych pieniędzy przeznaczonych na realizacje tych wymogów. 

Pani Kierownik Agnieszka Czarnuch poinformowała, że na dzień dzisiejszy wszystkie placówki 

oświatowe maja aktualne przeglądy BHP, PPOR w związku z czym normy oświetlenia są 

spełnione. Jeśli chodzi o wyposażenie jest ono sukcesywnie uzupełniane w miarę 

posiadanych środków, nie ma sygnałów od dyrektorów o konieczności dokupienia/wymiany 

sprzętu na nowy.  

 

Pani Radna Monika Chruszcz stwierdziła, owe przeglądy są co dwa lata a mowa jest o 

ostatnim pół roku, zapytała czy mamy już tą kwestię załatwioną.  

 

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lejkowie Pani Mirosława Turczyn poinformowała, że 

dwa razy w roku wychowawcy maja w obowiązku sprawdzenia wzrostu uczniów i 

dostosowanie ławek i krzeseł do ich potrzeb, a jeśli chodzi o oświetlenie to warunki na rok 

2024 są spełnione. 

 

Pani Radna Monika Chruszcz poprosiła by Pani Kierownik podchodziła do sprawy rzetelniej 

aby uniknąć na przyszłość płacenia kar na które nie ma pieniędzy. 

 

Ad. 14 Zamknięcie sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Magdalena Jadczak podziękowała wszystkim za uczestnictwo, 
złożyła życzenia świąteczne i noworoczne dla wszystkich obecnych następnie zakończyła 
obrady VIII sesji Rady Gminy Malechowo. 
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